marchio Nicolaus Tassonus, Ferrariensis.

IV.

Indìcilur iubilacum universaìe initìo

poìitificatus prò salubri Ecclesiae re-

gimine '.

1 Simile iubilaeum indictum full ab lunocen-

tio XI const. editi mdclxxxiii, die 11 augusti,
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Alexander Papa Vili,

Dniversis christiSdelibus praesentes litte-

ras inspecluris , salutem et apostolìcam

benedictionem.

Prooemium. Caelcslis Palcrfaiiiilias, cnius voliinlas

potenlia, et ciiiiis opus misericordia esl,

(juifiiie olirn dispcnsationc mirabili elc-

git David servum suum, et susliilit ciim

de gregibus oviiim, ut pascerci Israel

haereditatem suam , novissime diebus

islis se neminem sane suoriim spernere

deraonslravit , ciim , immensam in nos

bonilatem suam derivare dignatus, in

luimililale nostra memor fuit nostri, ac

inscrutabili sapicntiae suae arcano con-

slituens nos in caput genlium, vicariam

sui in terris potestateni sola supernae

largitatis suae dignatione, ac nullo me-

rilorum suffragio, nobis commisit. Idcir-

co quia non vcrecundae , sed ingratac

mentis indicium est beneficia tacere di-

vina, et salis dignuni est a sacrificicJ

dominicae laudis obsequiuui consecrati

Pontificis inchoare, hoc ipso assumptae

a nobis apostolicae servitutis initio li-

benter cum Prophela clainamus: Luu-

dalionem Domini loqualur os menni, ci

beiiedicat omnis caro nomen sanclum e-

ius, qui suscitai de piilvere egenum, ut

sedetti cum principibus, el soliìim glo-

rine leneal. Ceterum non tam de hono-

r^e bilares, quam sollicili do periculo,

in tanta ac tam diflicili, quam iam deli-

berare' incepimus, catholicae Ecclesiae

procuratione, dum non minus virium

nostrarum infirmilatem , cuius nobis

probe conFcii sunius, quam multiplices

mentis nostrae oculis obversautes chri-

slianae reipublicae calamilates serio con-

sideramus, senlimus profecto in dies

suscepti oneris magnitudinem, ac, quan-

tum ad illud forliter constanlcrque fe-

ponlif. vu ; et ab Innocenlio XII consUt. edita

UDCxci, die 12 iiovembiis, pontif. l,

1 Foisan delibare (R. T.).

rendum caeleslibus indigeamus auxiliis,

agnoscimus. Quamvis autem privatis no-

stris sacrifìciis et precibus opem de

sancto supplices invocare non desista-

mus, ut de Sion tueatur nos, omnem
spem nostram collocamus' in eo qui de-

dit velie, ut det eliam perflcere prò bona

voluntate; attam'en, memoria recolentes

tum maxime Apostolorum Principi, cuius

locum immerili tenemus, cadeste prae-

sidium adfuisse, cum oralio fìcbat sine

intermissione ab Ecclesia ad Deuin prò

eo, pastorali iure fidenter exigimus, et

paterno insuper postulamus adectu, ut

ad assiduas nostras publicae christilìde-

litun ubique populorum, quibus nos vi-

cissim aposlolicam solliciludinem iinpen-

dere debemus, supplicaliones addanlur.

Potens est enim oratio Ecclesiae depre-

cantis ad Dominiun, qui benignus et mi-

sericors est, et propitiatur invocantibus

eum in veritate. lunctis igilur et con-

cordibus precibus misericordiaruin Pa-

trein et Deum totius consolationis exo-

remus, ut in mandatorum suorum viam

una cum commissis ovibus gratià sua

duce nos dirigai, praesentibus christiani

populi neccssilatibus propilius adsit, fla-

gella suae iracundiae, quae prò peccatis

nostris mercmur, clementer avertat, ncc

nos, quos eligcre dignatus est ad dan-

dain scientiam saUitis plebi eius, deserai

in tempore malo, sed det nobis virtu-

tem et fortitudinem in magniludinc. bra-

cini sui, ac illuminet corda nostra ad

cognoscendum faciendunique quod bo-

nuni est in oculis suis. Adcamus mente

contriti ad tin'onum graliae ; dolentcs

per verarn poenitentiam , veniam pela-

mus; instemus obsecrationibus nocte ac

die; sanclificemus ieiunia; eleemosynas

in sinu pauperum abscondamus ; aliis-

que pielatis operibus divinam nobis mi-

sericordiam conciliemus , ac Domino

1 Forsaii collocatile^ (R. t.).
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coiicèsiio in-

corda nostra prapparcmus. Hacc antem

ut fervenliori studio iiberioriquc rnicLii

(ìant, antiquum Romanonim Ponlifìcum

praedecessorum nostronim inorcm se-

cuti, Ecclesiae thcsauros, quorum dis-

pensationem nobis credidit Allissimus,

aperire et liberali manu erogare decre-

viiuus.

§ 1. Itaque de omnipotcniis Dei mi-

n-ru*. sericordia ac bealorum Peln et l'anli

apostolorum eius auctorilate confisi, ex

illà ligandi atque solvendi polestale,

qnam nobis Dominus licei indignis con-

tulil, universis et singulis ulriusquc se-

xiis christifidelibus in alma Urbe nostra

degentibus, qui solemni processioni,

quam una ex f&riis proximae bebdoma-

dae, quae eril secnnda Advenlns, ab

ecclesia S. Mariae Angclorum in Termis

ad basilicam eiusdem S. Mariae Maioris

nuncupatam de càdem Urbe , una ciim

venerabilibus tValribiis nostris S. R. E.

cardinalibus, necnon patriarchis, aichi.

episcopis et episcopis, quos in Romana

Curia adesse contigeril, ac chrislianorum

regum et principum oraloribus apud

nos existentibus, praelatis quoque et of-

ficialibus eiusdem Curiae, universoque

clero et populo, benedicente Domino,

agemus, devote interluerinf, vel S. lo-

annis in Laterano , Principis Aposto-

lorum, et S. Mariae Maioris ecclesias,

seu basilicas, vel earum aliquam, intra

spatium eiusdem vel proxime subse-

qnentis hebdomadae sailem semel visi-

taverint, ibique per aliquod temporis

spatium devote, ut supra, Deum orave-

rint, ac quarta et sextà feria ac sabbato

alterius ex praefalis liebdomadis ieiu-

naverint, et, peccata sua confassi, san-

ctissimum Euchoaristiae sacramentum in

dominicà die immediate sequenti, vel

alia die intra eamdem hebdomadam, re-

verenter sumpserint, ac pauperibus ali-

quam eleemosynam, prout uaicuique sug-

Bull. Uom. — Val. XX. 1

geret dcvotio, crogavorint; coleris vero

extra Urbem pracdiclam ubique degen-

tibus, qui ecclesias ab Ordinariis loco-

rum, vel eorum vicariis seu officialibus,

aut de eorum mandalo, et, ipsis defi-

cienlibus
,
per eos qui ibi curani ani-

marum cxercenl, post quam ad eornm

noliliam liae nnstrae pcrvencrint, dcsi-

gnandas, vel ccclcsiarum buiusmodi ali-

quam, spalio duaium siiiiilitcr licbdoma-

darum a publicalione dcsignationis, voi

per Ordinarios vel eorum vicarius seu

oftìciales, vel alios, ut praefertur, facicn-

dae, decursurarum, saltem semel visita-

verint, ibique, ut supra, oraverint, ac

quarta et sextà feria ac sabbato alterius

ex hebdomadis buiusmodi ieiunaverint,

paritcrque peccala sua confessi, ac in

die dominicà immediate sequenti, vel

alia die intra eamdem hebdomadam
,

sanctissimà communione refècli fuerinl,

et pauperibus aliquam eleemosynam, ut

praemiltilur, erogaverinl, plenissimam

omnium peccalorum suorum indulgen-

liam et remissionem, sicut in anno iu-

bilaei visitantibus certas ecclesias intra

et extra Urbem praedictam concedi con-

suevil, tenore praesenlium concedimus

et elargì niur.

S 2. Navicanles vero et iter agenfes, ne navism.

ut, cum primum ad sua sese domicilia c<-niiba^eiaiiis
^ ^

. . iiD|iediii8.

receperint, suprascriplis peraclis, et vi-

sitata ecclesia cathedrali, vel maiori, aut

parochiali loci eorum domicilii, eamdem

indulgentiam consequi possint et valéanl;

regularibus autem personis utriusque

sexus, etiam in clauslris perpetuo de-

gentibus , necnon aliis quibuscumque
,

tam laicis quam ecclesiasticis, saeculari-

bus vel regularibus, etiam in carcere

aut captivilate existentibus, vel aliquà

corporis infirmitale seu alio quocnmque

impedimento detentis, qui supra expres-

sa vel eorum aliqua praestare nequi-

verinl, ut illa conftJssarius ex iam ap-
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probatis a locorum Ordinariis ante prae-

senlium publicalionem, scu approbandis,

eis in alia pietalis opera commutare,

vel in aliud proximum tempus prorogare

possi t, eaque iniungere, quae ipsi poe-

nilenles efficere poterunt, pariler con-

cedimus et indiilgeniiis.

ne confessa- 8 3. Insuper omnibus et singulis chri-
rio eiigcnilo e- .*; , ... . , i

• •

iusqud facui-slifidelibus ulriusqnc sexus, tam laicis

quam ecclesiasticis, saecularibus et re-

gularibus, cuiusvis Ordinis et congre-

gationis et insliluti, tam in Urbe prae-

latà quam extra eam ubique locorum,

ut praeferlur, degenlibus, licentiam con-

cedimus et facultatem, ut sibi ad hunc

elTectum eligere possint quemcumque

presbyterum conlcssarium tam saecula-

rem quam cuiusvis Ordinis et instituti

regularem ex approbalis, ut praemitli-

lur, a locorum Ordinariis, qui eos ab

excommunicalionis, suspensionis et aliis

ecclesiasticis senlenliis et censuris, a

iure vel ab hornine, quavis causa latis

seu infliclis, necnon ab omnibus pecca-

lis , excessibus , criminibus et delicLis

quantumvis gravibus et enormibus, etiam

locorum Ordinariis, sive nobis et Sedi

Apostolicae, etiam in lilteris die Coenae

Domini legi solilis conlenlis, et alias

per quascnmque nostras aut Romanorum
Ponlificum praedecessorum nostrorum

constituliones, quarum tenores praesen-

libus haberi volumus prò expressis, quo-

modocumque reservalis, in fòro conscien-

tiae et hac vice tantum absolvere et libe-

rare valciint, et insuper vota quaecumque

(religionis et caslitatis exceptis) in alia

pia et salutarla opera commutare, in-

iunctà taraen eis et eorum cuilibet in

supradictis omnibus casibus poenilentià

salutari, aliaque' eiusdem confessarli ar-

bitrio iniungendis.

pia.cipiiar § 4. Qiiaprouler tenore praesenlium,

in vu-tule sanclae obedienliae, districte

1 Aptius lege aliisque (a. t.).
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praecipimus atque mandamus omnibus

et quibuscumque venerabilibus fralribus

patriarchis, archiepiscopis, episropis et

aliis ecclesiarum praelalis , et quibus

cumque Ordinariis locorum, ubicumque

existentibus, eorumque vicariis et offi-

cialibus, vel, iis deficientibus, illis qui

curam aninr.arum exercent, ut, cum prae-

sentium litlerarum transumpta aut exem-

pia etiam impressa acceperint, illa sta-

tim absque ullà mora, retardatione vel

impedimento per suas ecclesias et dioe-

ceses, provincias, civitates, oppida, ter-

ras et loca publicent et publicari faciant,

ecclesiamque seu ecclesias visitandas

designent.

8 5. Non intendimus autem per nrae- oo casiuui

,. , . . reservalis.

senles super aliqua irregularitate, pu-

blicà vel occulta, nota, defectu, incapa-

citate seu inhabilitate quoque modo con-

tractà dispensare, vel aliquam facultatem

tribuere dispensandi, seu habilitandi et

in pristinum statnm restiluendi , etiam

in foro conscienliae, neque etiai.j eas-

dem praesentes iis, qui a' nobis et Apo-

stolica Sede, vel ab aliquo praelato seu

indice ecclesiastico excommunicati, sus-

pensi, interdicti, seu alias in sententias

et censuras incidisse declarati vel pu-

blice denunciati fuerint, nisi intra tem-

pus dictarum duarum hebdomadarum

satisfecerint, aut cum partibus concor-

davei'int, ullo modo sulTragari posse aut

debere.

S 5. Non obstantibus conslitutionibus cnniranorum

et ordmationibus apostolicis, praeser-

tim quibus facultas absolvendi, in certis

tunc expressis casibus, ita Romano Pon-

tifici prò tempore existenti reservatur,

ut nec etiam similes vel dissimiles in-

dulgenliarum et facultatum huiusmodi

concessiones, nisi de illis expressa men-

ilo aut specialis derogatio fiat, cuiquam

sull'ragari queant, necnon regulà nostra

1 Praeposit. o nos addimus (R. t.).
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de non concedendis iiululgcnliis ad in-

star, ac quorumciimqne Ordinum et con-

gregalioniim, sive institiilorum regiila-

riiim, etiam iuramento, confirmalione

'apostolica, vel qnavis firmilale alia ro-

boratis, statutis et consiietudinibiis, pri-

Vilegiis quoque, induUis et litleris apo-

slolicis, eisdem Ordinilius, congregatio-

nibus et institutis, illoiumque personis

qnomodolibet concessis, approbatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

eliamsi de illis eorumque tolis tenori-

bus specialis, specifica, expressa et in-

dividua, non auteni per clausulas gene-

rales idem imporlantes , nientio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc servanda

foret, illorum tenores praesentibus prò

sufTicienter expressis, ac formam in eis

Iraditam prò servata habentes, hac vice

specialiter, nominalim et expresse ad

efTectum praemissorum derogamus; ce-

lerisque contrariis quibuscumque.

•uufp'wrum'""' § 7. Ut autem praesentes nostrae, qtiae

ad singula loca deferri non possunt, ad

omnium nolitiam facilius dcvenianl, vo-

lumus ut earumdem praesentium Iran-

sumptis, vel exemplis, etiam impressis,

nianu alicuius notarli publici subscri-

ptis, et sigillo pcrsonae in ecclesiastica

dignitate conslilutae munitis, ubique lo-

corum et gentium eadem prorsus fìdes

habeatur, quae haberetur ipsis praesen-

tibus si forenl exbibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaforis, die xi

dccembris mdclxxxix, ponlifìcalus nostri

anno i.

Dal. die 11 decembris 1689, pontif. anno i.

Confìrmalitr constitutio Clemenììs IX dr

non eligendo in abbalem Ordinis Ci-

vili PP. Vi vn. e. iCSi

slerciensis alìquem non expressc prò-

fessiun *.

Alexander Papa Vili,

ad futuram rei memorìam.

Debilum pasloralis ofTficii, quo Eccle- Eiordium.

siae Catholicae regimini divina disposi-

lione praesidemus, nos admonet, utilla,

quae a Romanis Pontificibtis praedeces-

soribus noslris prò salubri religiosorum

virorum Altissimi obsequiis sub suavi"

vilae monasticae iugo mancipatorum di-

reclione et gubernio provide conslituta

esse dignoscunlur, quo solidius peren-

nent, cum id a nobis petitur, apostolici

muniminis nostri praesidio conslabilia-

mus.

§ i. Alias siquidem emanarunt a fé- Concimilo

licis reeordationis Clemente PP.IX prae-

decessore nostro litterae in simili forma

Brevis tenoris qui sequitur, videlicet:

Clemens Papa IX,

ad perpelitani rei memoriani.

In sublimi Sedis Apostolicae solio me-

ritis licet imparibus divina dispositione

constituti, prospero felicique Ordinum

monasticorum, qui Dei Ecclesiam lau-

dabilis conversationis aliisque multipli-

cibus merilis cxornant, statui atque con-

servationi libenler consulimiis, sicut in

Domino salubriter expedire arbitramur.

Exponi siquidem nobis nuper fecit di-

leclus fìlius procurator generalis Ordi-

nis Cisterciensis, quod, cum felicis re-

cordationis Alexander Papa VII praede-

cessor noster per quasdam suas in si-

mili forma Brevis Dcccl die xix aprilis

MDCLxvi super reformatione generali di-

cti Ordinis emanatas litteras inter alia

prohibuerit, ne ullus in posterum in

abbatem generalem Ordinis praedicti

\ Laudata constitutio Clemenlis IX hic refer-

lur, in qua fit meiUio conslitut. Alexandri VII

super Ordinis reformatione, quae edita fuit

MDCLWi, die 19 aprilis, pontif. xii.
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cligeicUir, qui etimdem Ordinem non

esset expresse professus, et laliler faeta

eleclio essel pio iure nulla, et sic eli-

gentes poenam privationis vocis aclivae

et passivae in perpeluum eo ipso abs-

que alia declaralione incurrerent : di-

lecti filii al>bales dicti Ordinis, in ullimo

eorum capitalo generali Cistercii ix maii

jiDCLxvii et aliis diebus sequentibus ce-

lebrato congregali, publico eiusdem Or-

dinis bono prolnturam existimarunt pro-

hibilionis et poenarura huiusmodi ex-

tensioiieni ad alios quosciimque Ordi-

nis pracdicti religiosos, qui personas

eumdem Ordinem non professas in ab-

bates aiiorum monasleriorum ipsius Or-

dJnis elegerint. Nobis propterea dictiis

procurator generalis humiliter supplicari

fecit ut in praeinissis opportune provi-

dere et ut infra indulgere de benigni-

ate apostolica dignaremur. Nos igitur,

ipsius procuraloris generalis desiderio

Lac in re favorabiliter annuere volenlcs,

eumque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti , aliisque ec-

clesiasticis sentenliis, censuris et poe-

nis, a iiu'e vel ab liomine, quavis occa-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodalus exislit , ad eireclum

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolutum

foro censentes, huiusmodi supplicatio-

nibus inclinali, de venerabilium fralrum

noslrorum S. Pi. E. cardioalium nego-

tiis et consultalionibus episcoporum et

regularium pracposilorum Consilio , ne

ullus in posterum, qui Ordinem supra-

diclum non sii expresse professus, in

abbatem cuiuscumque monasterii eius-

dem Ordinis eligalur , alioquin taliler

facta eleclio sii ipso iure nulla, et sic

eligentes poenam privationis vocis acli-

vae et passivae in perpeluum eo ipso

absque alia declaralione incurrant, au-

cloritale apostolica, tenore praesenliuni.

r.OMAMOI Ali. e. 1080

prohibemus pariler et interdicimus. De-

cernentes easdem praesentes lilleras

semper firmas, validas et efficaces exi

stere et fore, suosque plcnarios et in

legros effectus sorliri et oblinere, ac ab

illis , ad quos special et prò tempore

quandocumque speclabil in fulurum, in

violabililer observari , sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum palati!

apostolici andilores, iudicari et definir]

debere , ac irrilum et inane si secus

super bis a quoquam
,
quavis auctori-

tale, scienler vel ignoranter, conligerit

allenlari. Non obslaiitibus conslitutio-

nibus et ordinalionibus aposlolicis, nec

non, qualenns opus sii, dicti Ordinis,

eliam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboralis^

slalutis et consueludinibus
,

privilegiis

quoque, indallis et lilleris aposlolicis

in conlrariuni praemissorum quomodoli-

bel concessis, confirmalis et innovatis
;

quibus omnibus el singulis, illorum te-

nores praesenlibus prò piene el sufTi-

cienter expressis el inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum elTeclum, hac vice dum-

laxal , specialiler el expresse deroga-

nius ; celerisque conlrariis quibuscum-

que. Volumus aulem ut earumdem prae-

sentium litterarum transumptis, seu ex-

emplis, eliam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriplis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

slilulae munilis , eadem ubique fides

adbibealur, quae praesenlibus adbibe-

relur si forent exhibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem,

sub annulo Piscaloris, die vii decembris

MDCLXViii, poDlificalus nostri anno ii.

I. G. Slusius ».

8 2. Cura autem, sicul dilectus filius infirmano
o ... relatae lOufitl-

modernus procuralor generalis dicti Or-i"""nis cu-

diuis Cisterciensis nobis nuper exponi
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l'ccit, ipso praemissa, quo firmius sub-

sistanl et scrvenliir cxacliiis, aposlolicae

confinnalionis noslrae patrocinio coni-

muiiiii siiniMiopere dcsidcrol: nos, ipsiiis

procuraloris generalis votis
,

qiianliiiii

Clini Domino pòssuniiis, liac in re l'avofa-

bililer annnere volentes, eumqiic a qtii-

Liiòvis ('xeoinmunicationi?, snspensionis

et interdicti, aliisque ccclesiaslicis simi-

lenliis, censuris et poenis , a iure vel al)

lioniine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quoniodolibet innodatus exi-

slit, ad elTectum praesenliuin dumtaxat

consequcndum, harum serie absolvenles

et absoUilum foro censenles, supplica-

lionibus eius nomine nobis super lioc

humililer porrectis inclinali, praeinser-

las supradicli Clemenlis praedecessoris

lillcras, cum omnibus et singulis in eis

contenlis, apostolica auctoritate, tenore

praesenlium , approbarnus et confìrma-

nius, illisqiie inviolabilis apostolicae fir-

niilalis robur adiicinuis.

cbu«uiao. § 3. Decernenles pariter casdem prae-

.sentes lilteras semper firmas, validas et

efficaces existere et fore, suosque plena-

rios et inlegros eileclus sortiri et obti-

nere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque speclabil , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari , et ab eis respective inviolabi-

liler observari , sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palalii apo-

stolici audilores, iudicari et definiri de-

bere , ac irritum et inane si secus su-

per bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranler , conligeril at-

tenlari.

cnnirariorura § 4. Non obstanlibus constitutionibus
li)lus.U10,

et ordinalionibus apostolicis , necnon

omnibus et singulis illis
, quae memo-

ralus Clemens praedecessor in suis lil-

teris praefatis concessit non obslare
,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Voliimus aiitem ut carumdem
praesenlium liltcrariim liansumplis, seu*

excmplis, etiam impressis, nianu alicn-

iiis notarii publici scriplis, et sigillo

personae in ecclesiaslicà dignitate con-

slitutae munilis, eadeni ubique fides a-

dliibeatur, quae praesenlibus adliibere-

lur si forcnl exliibitae vel oslensac.

Dalum Romae, apiid S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxiii do-

cembris mdclxxxix
,
ponlificatus nostri

anno i.

Dal. die 23 decerabris 1689, pontif. anno i.

FhIi>ì liau-

umi)t..rum.

VI.

Revocntilìtr ìmmuìiilales et exempiiones

a vecligaiibiis aliisaue oneribus pu-

blicis
'

Alexander Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooetiiiiim.Romanum decel Ponlificem, tamquam
fidelem seivuni et prudentem quem con-

sliluit Dominus super familiam suam
,

non modo spirilualium providenliam Ca-

tbolicae Ecclosiae, quantum divina bo-

nilas largilur , iugi vigilanlià exliibere,

sed et temjioraliiim circumspectione
,

suorum et Apostolicae Sedis etiam quoad

temporalia subdilorum cominodis inde-

sinenler consulere, eàque de causa ad

aequitatis el iuslitiae fines illa, quae pii-

blicam inopiam praegravant, opporlunae

provisionis ministe.io revocare, ac de-

super pasloralis officii sui parles soUi-

cilis studiis interponere, proni conimu-

nis ulilitalis rationi ac reipiiblicae sa-

luti consenlaneum esse in Domino ar-

bilramur.

§ 1. Cum ilaque, sicul accepimus, per cmiM^ riina»

quasdam immunilales et exempliones a

1 Reduclae fuerunt immunitates a gabellis in

doliani Urbis ad aniiqiiam formam ab Iiinocen-

tio XI, consiiuitione ed. mdcl.\x\ii, die 14 au-

gusti, pontif. 1.

alluuu.
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vecliyaliuni alionimqiie oneriim piibli-

conim soliilione el siipporlatione, quae

a noinullis Romanis Ponlifìcibiis prae-

dccessoribus nostris et Sede prafatà
,

illiusque forsan de lalere legalis, ac aliis

eiiisdem Sedis et Camerae noslrae Apo-

slolicae ofTlcialibiis et minislris, ad im-

porlunas snpplicanliiim preces seii alias

quomodolibet concessae reperiuntiir
,

Camera praedicla, ac communilales et

iiniversitates civitatiim, oppidonim, ter-

rarum et locoriim temporalis S. R. 'E.

dilionis in gravisssimis, qnibns propler

tot sumptus antehac in causam publi-

cam factos , miiltaque onera propterea

imposita, premuntiir angustiis, inaximam

redditiuim et provenliuim suoriim dimi-

niitionem patiuntur, et plurimi subditi

nostri, ac praecipue pauperiores, in qnos

«ins, quod ceteris, iisque ut plurimum

locupletioribus, per immunitales et excm-

ptiones huiusmodi remitlitur, onus do-

rivari necesse est, ingenti damno affi-

ciantur: bine est qnod nos, qiiibus agri

dominici cura divinilns commissa fuit,

ut, iuxta Prophetam, noxia evellamus, el

ulilia pianlemus, quique, slatini ac Sal-

valoris et Domini nostri vices in terris

gerendas divina dignalione suscepimus,

eisdem subditis nostris quacumque op-

portuniore et aequiore ralione sublo-

vandis omnem operam atque induslriam

nostram adhibere proposuimus, iamque

ab ipsis pontificalns nostri primordiis

proposilo buiusmodi aliquà ex parte

satisfacere studuimns, Camerae, ac com-

munitatum et universitatum , subdito-

rumque nostroruni praedictonim in-

demnitati el levamento
,
quantum cum

Domino possumus, aeque principaliler

consulere cupientes, ac felicis recorda-

lionis Sixli V, Pauli V, Urbani Vili, In-

nocentii X, Alexandri VII, Clementis IX,

Clementis X et Innocentii XI, aliorum-

que Roraanorum Ponlificum praedeces-

sorum noslrorum, qui consliuitiones si-

milium exemplionum et immtmitatum

revocatorias ediderunt, vestigiis inhae-

renles, necnon quarumcumque conces-

sionum , immunilalum et exemplionum

huiusmodi, litterarum apostolicarum sub

plumbo, ac in simili forma Brevis, ce-

dularum motiisproprii et cbirographo-

rum cuiusvis Romani Pontificis praede-

cessoris nostri manu subscriptorum, et

aliarum litterarum et scripturarum desu-

per quomodolibet emanatanun, pluries-

que ctiam confìrmatarum, tenores etiam

veriores, et datas, ac occasiones, et alia,

ctiam speciali ac individua expressione

digna, praesentibus prò piene et suffi-

cienler expressis et verbatim insertis re-

speclive habentes, motu proprio, non ad

cuiusqnam nobis super hoc oblatae peti-

tionis instantiam, sed ex certa scientià et

matura deliberatione nostris, deque apo-

.Uolicae potestatis plenitudine, hac nostra

perpetuo valiturà constilutione omnes et

qnascumque exemptiones' et immunita-

les a solulione subsidii triennalis, nec-

non quarti illi adiuncti, taxarum equo-

rum, tallearum, censuum, archivii, fo-

gliettae, triremium, ulensilium, dohana-

rum, gabellarum quarumcumque, taxae

porlus Anconae, qualrinorum, tractarum,

pedagiorum, vectigalium, coUectarum
,

ei quorumlibel aliorum onerum et mu-

nerum, personalium, realium et mixto-

rum , ordinariorum et extraordinario-

rum, solitorum et insolilorum, camera-

lium quorumcumque , ac etiam eorum,

quae per communilales et universilates,

directe vel indircele, prò eorumdem one-

rum cameralium solulione, publicorum-

que munerum supporlalione, ac prò viis

et pontibus construcndis, instaurandis,

muniendis, aliisque indigenliis et usibus

quibuscumque tam Camerae quam com-

munilatum et universitatum praedicta-

rum , seu alias , indicla el imposita ac
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exigi solila siiat, necnon aD obligalione

recipiendi et liospi laudi milites et Sedis

praedictae ofTiciales , barigellos, exccu-

tores, aliosque iiistiliae minislros, eisqrie

iilensilia et alia necessaria siibmini

strandi, per Ftomanos Pontifices praedc-

cessores nostro?, ac eanidem Apostoli-

cam Sedcm, et quosvis Sedis et Came-

rae praediclarum olTiciales et ministros

qiiaciimqiie auctoritate et potestate fuu-

gentes, eliam S. R. E. cardinales, etiani

de latere legatos, etiam caruerarios, ce-

terosque etiam speciali nota et expres-

sione dignos, ac specialem ad id filcul-

tatem habenles
,
quibusvis communita-

libus , universitatibus , civiiatibus , ler-

ris, oppidis et locis ditionis temporalis

S. R. E. praedictae, ac etiam qiiibiis-

cnmqiie feudalariis, censuariis, dominis

locorum, familiis nobilibus, baronibiis
,

comitibus, marchionibus, ducibiis, prin-

cipibiis, et aliis ciiiusvis status, gradus,

conditionis et praeeminentiae exislen-

libus, ac quavis dignitale etiam eccle-

siastica et auctoritate praeditis , eliam

cardinalalus honore fulgenlibus
,

qui

castra et iurisdicliones intra limites di-

ctae ditionis temporalis S. R. E. possi-

dent, eliam qui nihil rationc caslrorum

et iurisdictionum huiusniodi Sedi prae-

dictae annuatim seu alias persolvent, el

lam incolis quam extraneis el fòreusi-

bus bona stabilia seu mobilia vel se-

moventia habenlibus et lenenlibus seu

possidentibus, omniumque snpradicto-

rum colonis el laboratoribus, el.'am in

recompensam laborum, damnonim pas-

sorum, expensarum, vel merilorum, seu

illoriim inluilu et conlemplatione , ac

ex alia quacumque quaniumvis favora-

bili ac urgentissima el de necessitale

specialiler exprimendà causa, sub qui-

buscumque verborum formis el expres-

sionibus , eliamsi in appalluum , loca-

lionum cameralium instrumenlis quan-
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Lumvis auclorilale apostolica coniìrmalis

provisum et caulum sii eas observari

debere , ac cum quibusvis clausulis et

decretis, eliam motu, scientià, delibera-

tione et poleslalis plenitudine paribus,

eliam consislorialiter , et alias quomo-

documque el qualilcrcumque, in genere

vel specie, ad vilam vel ad tempus sive

in perpeUiura concessas et datas , ac

pluries el ileralis vicibus confinnalas,

approbatas, revalidalas et innovalas, et

etiam iudicis auctoritate secula quae-

cumque, necnon quasvis litteras eliam

apostolicas sub plumbo vel in simili

forma Brevis, molusproprii cedulas, chi-

rographa, et scripturas huiusmodi, ex

nunc perpetuo revocamus , cassamus
,

lollimus, abrogamus , irrilamiis, abole-

mus, viribusque et effeclu penitus ac

omnino evacuamus, ac revocata, cassala,

subk'ta et abrogala, irrita, abolita et

annullala, viribusque el effeclu penilus

el omnino vacua esse, nec ulli prorsus

in petitorio aul possessorio, eliam sum-

mariissimo, conlra praesenlium lillera-

rum tenorem et dispositionem sulTragari

posse, sed praedictos omnes et singu-

los exemptos ad omnium et singulo-

rum onerum praediclorum solulionem

et supporlalionem prò rata eos tangente

in poslerum realiter et cum eflectu te-

neri, in omnibus et per omnia, perinde

ac si diclae exempliones et immunitates

eis nuUalenus concessae fuissenl, nec

lillerae ac cedulae molusproprii, chiro-

graha et scriplurae buiusmodi unquam

emanassenl, motu, scientià, deliberatione

el potestalis plenitudine praediclis, de-
'

cernimus.

8 2. Praelerea omnia et quaecumque EcciesiasMco-

privilegia et indulla, personis ecclesia- ^•» "' '""•<''

slicis, lam saecularibus quam cuiusvis fJ""^^""'"'.

Ordinis, congregalionis et instituti , ac

Socielalis etiam lesu regularibus, super

similibus iramunitatibus el exemplioni-
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bus per qiioscumque Romanos Ponlifices

praedecessores noslros concessa, ad li-

inites iuris conimunis, motu, scieiilià, de-

liberatone, poleslalis pleniludine ci te-

nore praediclis, reducimiis.

Eiripinnii.r § 3. Illa vevo, qiiae nonmillis colle-

rum niròJ'^'i"- giis in alma Urbe nostra existcnlibiis
,

chmi ei le.ii-

^^^^ (jjigdos filios clericos regularcs di-

clae Socielalis lesn sive alios qnosciirn-

qiie administrari constielis , similiter a

liomanis Pontificibus praedecessoribiis

noslris concessa fuerunl, quoad victum

et vestiliim dunita\at , non autem, ut

vulgo dicitur, a fondaco et magazzeno,

proni anlehac obsenalum fuit, sulTra-

gari volumus el dccerninius.

Ahnieniiircon- § A. Ac demiim similia privilegia et

cun, nep.c.basindulta, nepotibus et aliis consangnineis

nds. vel aiiinibus quorumcumqiie nomanoriim

Pontificum pracdecessonim noslrorum
i

prò tempore viventium ab illis raspe-
[

dive concessa, itidem revocamus et abo- i

'

I

lemus , ac revocata el abolita esse ac ,

censeri debere volumus el stuluimus
;

[

declarantes illa nemini eorumdem ne- :

potum sive consanguineorum voi alTi-
!

nium a die nostrae ad svinimi aposlola-
;

tus apicem assumptionis sulTragari posse I

et debere, seu potuisse et debiiisse.

§ 5. Per praemissa autem non inten-E^emplioDfiP PI

iorfl ve! rausà .. ...
on-rnsà daiae dimus revocai'c exemptioues el immuni-

tates quibuscumque personis ecclesiasli '

cis lam saecnlaribiis qiiam regularibus
'

de iure competenles, ncque thesaurariis,
j

appaltatoribus el conducloribus hono-

rum, introiluum et iurium dictae Game-
,

rae nostrae ab ipsà Camera seu aliis il-

lius nomine in appaltuum el locationum

instrumentis el illorum ratione ex con-

Iractii tituloque vero oneroso concessas.
F,i eiiani da R 6. Ac insupcr a revocationibus el

gruiB el effe- aliis supradictis excipimus et exceplas
ctridlis pecunia- r r r
rum soiuiioDis. essc volumus ct declaraiTius immunila-

les el exemptiones quibusvis universila-

tibus el personis dalas et concessas in

RO;.l.\NLM Aa. e. If.89

vim conlraclus ex causa vere onerosa,

videlicet congruae et elTecUialis pecunia-

rum solutionis, el non alias, eidem Ca-

merae Apostolicae vel ipsis communi -

lalibus legilimae factae, vel ex aliis ra-

lionabilibus causis per nos cognoscendis

el approbandis, ut infra, ac eliam de-

clarandis, quas omnes causas onerosas

non nisi legitimas, ac licilas et honeslas,

prout de iure, intendimus.

§ 7. Et piopterea, quicumque illas ob- cansae one.

tinent, eas in dieta Camera, citato d\-[Tu^\"'Jmh'-

ledo (ìlio ipsius Camerae commissario baJrtirWufTn

generali, verificare, et in ipsà Camera '^^'°'^'

examinari et admitli facere teneanlur,

eliamsi concessiones earumdem immuni-

tatum et exemptionum, ac lillerae, ce

dulae molusproprii, cliirographa et aliae

scriplurae desuper emanata alias in Ca-

mera praedictà admissae et admissa, ac

in illà eiusque libris regislratae el re-

gistrala fuerint et sinl: quatenus lamen

causae onerosae huiusmodi prò vere

onerosis el legitimis, ut supra, alias in

eàdem Camera verificatae et approbatae,

ac praevià iudiciali discussione non sinl

legilimae habitae; quo casu ad indica-

tionem tantum, non autem ad aliam ve-

rilìcalionem , eosdem oblinentes teneri

volumus; interim vero, quamdiu non l'ue-

rinl verificatae , minime suffragari , el

praesenlis revocationis effectum relarda-

re non posse declaramus.

§ 8. Praeterea nostrae intentionis non PrapsTvan.

est sub revocationibus el aliis supradi- carjmaubus,

, , . . cleri'^is came-
ctis comprehendere immunitates el ex-rae, ainsque.

emptiones eisdem S. R. E. cardinalibus

ratione dignilatis cardinalalus, necnon

Camerae praediclae clericis praesiden-

libus, aliisque cameralibus, qui in eàdem

Camera sederunt el sedent, concedi seu

admitli solitas, nec illas, quibus praelati

el ofTiciales Romanae Curiae, ac praelati

domestici, cubicularii secreti, ac secre-

larii et alii familiares et continui com-
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n;ensales noslri el Romani Ponlificis

prò tempore vivenlis in rolulo descripli,

gaudenl el gaudere consucvemnt, neque

ilias ob niimeriim duodecìin filiorum a

piaedecessoribiis nosliis el aliis siipra

expressis concessas; qiias lamen ad ler-

minos consliliilionis recolcndae memo-

riae Pii IV praedecessoris pariler noslri,

qiiae incipit Licei felicis recordalionis

Paulus, eie. (cuius tenorem praesenli-

bus prò piene el siifficienler expresso

ac de verbo ad verbiim inserlo baberi,

illamque exacle ci adamussim iuxla ilHiis

seriem , tcnorcm et disposilionem in

omnibus et per omnia servari debere

voliimus) el aUarum conslilulionum apo-

slolicarum super similinm exeinplionum

dcclaralione cdilarnm, et ad illas tantum

et prò tempore el personis', ac eo modo

et forma proni de iure communi illis

competunl, ac alias iuNla ipsius iuris

communis ac supradictarum et aliarura

conslilulionum aposlolicarum disposilio-

nem, reducimus, neque aliler quam ul

praefertur sive in possessorio sive in peli-

lor' j suffragari vobimus et decernimus.

tniuDgiior mi. 8 9. Celerum appaltaloribus, thesau-
Dislris eiecDlio . ...
praeseniiuni. lariis , depositarus , camerarus, execu-

toribus , el ceteris agentibus et mini-

stris dictae Camerae et communilalum et

universilattim praediclarum, earumdem

serie praesentium, districlius inhibemus,

ne, contra ipsarum praesentium dispo-

silionem, immunilates et exemptiones,

nisi ut supra exceplas, ac eas quas ex

causa vere onerosa concessas in Cameià

praedictà , ul praefertur, admitti conli-

gerit , ullalenus admitlanl ; et si secus

fecerinl, id nemini eorum in suis com-

putis seu ralionibus per eamdem Came-

ram admitti volumus, sed eorum darnno

cessurum esse declaramus.

Liies snper
§ 10. Postrcmo liles quaslibet occa-

1 Aptius et ad illas tantum prò lemporc per-

sonas (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XX. • 3

praeimsKis ex-

tio^uuulur.

sione privilegiorum ac indulloruin nec-

non immunilalum el exemplionum bu-

iusmodi quomodolibet suscitalas, et in

quibusvis Iribunalibus pendcnles ( illa-

rum omnium et singulorum slatulum' et

merita, nominaque et cognomina iudi-

cum el colligilanlium quorumvis, eliam

speciali menlione dignorum,el alia eliam

de necessitate specialiter exprimenda
,

praesentibus prò piene el sufficienter

expressis habenles) a quibuscumqne Iri-

bunalibus buiusmodi ad nos earumdem

serie praesentium avocamus, illasque

penilus et omnino pei^etuo supprimi-

mus et exlinguimus, et prò suppressis et

exlinctis baberi volumus et declaramus,

ac partibus perpetuura desuper silentium

imponimus.

§ il. Decernentes praesentes lilleras, cuusuije,

ac omnia et singula in illis conlenta,

eliam ex eo quod quicumque in prae-

missis sive eorum aliquo interesse ha-

benles seu habere quomodolibet prae-

tendentes illis non consenserinl, ac adeo

vocali el audili, seu causae
,

propler

quas ipsae praesentes emanarunl, addu-

clae, verificalae, seu alias sufTicienter

aut etiam ullalenus iusliCcatae non fue-

rint, aut ex alia quavis quanlumlibel le-

gilimà, pia, iuridicà el privilegiala cau-

sa, colore, praelextu, occasione el ca-

pite, etiam in corpore iuris clauso, eliam

enormis, enorniissimae et totalis laesio-

nis, nullo unquam tempore de subrcptio-

nis, vel obreplionis, nullilalis aut inva-

lidilalis vilio , seu inlenlionis noslrae

vel quorumvis interesse habenlium con-

sus, aut alio quovis quanlumvis magno

et subslantiali el inexcogilalo defectu

nolari, impugnari, invalidari, restringi,

relractari in ius vel controversiam re-

vocari, suspendi, limitari, aut ad termi-

nos iuris reduci, seu adversus illas ape-

rilionis oris, reslilutionis in ijnlegrun>j

1 Potius lege statum (a. T.).
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aut aliud quodcumque iuris, facli vel

gratiae remedium impetrari, aut impe-

tralo, seu eliam motu simili concesso,

quempiam in iudicio vel extra illud uli

seu se iuvare posse, neque easdem prae-

sentes sub quibusvis similium vel dissi-

milium conslitulionum ac revocalionum

el ordinationum revocalionibus, suspen-

sionibus, limitalionibus, et aliis contra-

riis disposilionibus prò tempore quomo-

dolibet factis, comprehendi ani comprc-

hensas censeri, sed seniper ab illis ex-

ceptas, et, quolics illae emanabunt, loties

in prislinum et validissimum statura re-

slitutas, repositas el plenarie reinle-

gratas , ac eliam sub posteriori datcà
,

qnatenus opus sit, dcnuo concessas, per-

peluoque validas ,
lìrmas et efficaces

exislere et fore, suosque plenarios et

integros effeclus sortiri et oblinere, ac

ab onuiibus, ad quos special et quan-

documque speclabil , inviolabiliter ob-

servari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices el commissarios, eliam

causarum palalii apostolici aiiditores
,

ac eiusdem S. R. E. cardinales, eliam de

lalere legatos, el quosvis Sedis el Ca-

merae praedictarura officiales el mini-

slros, et alios quoscumque quavis auclo-

rilale et potestale fungenles, nunc ci

prò tempore exislenles, sublalà eis et

eorum cuiljbet quavis aliler iudicandi et

inlerprelandi facullale et auctoritale, de-

finir! debere , ac irritum el inane si se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritale, scienler vel ignoranler, conligeril

atlenlari. Quocirca dileclis filiis nostro

ac S.R.E. praedictae camerario seu pro-

camerario, necnon vice-camerario, the-

saurario ac clericis praesidentibus, com-

missario el aliis Camerae praedictae of-

ficialibus, ad quos special, praecipimus

et mandamus, ut praesentem noslram

conslilulioneni ci in eà contenta quae-

cumque in omnibus el singulis firmiler

ROMANUM An. e. \ifO

et inviolabiliter observent et faciant ab

aliis observari.

8 12. Non obslantibus supradictarum DeroRatio con-

liluim pendentia, abisque omnibus et

singulis praemissis, necnon nostra et

cancellariae apostolicae regulà de iure

quaesito non lollendo, ac, quatenus opus

sit, praedicti Pii praedecessoris de gra-

tiis qualecunique interesse diclae Camerae

concernenlibus in eàdcm CamerA prae-

senlandis el regislrandis, ilaut praesen-

les in eà praesenlari aul registrari nun-

quam necesse sii, aliisque aposlolicis ac

in universalibus provincialibusque con-

ciliis edilis, generalibus vel specialibus,

conslilutiouibus el ordinationibus, nec-

non quibusvis, eliam iuramento, confir-

matione apostolica, seu quavis alia tir

mitale roboralis, statutis el consueludi-

nibus, eliam immemorabilibus, privile-

giis quoque, indultis el concessionibus,

immunilalibus, exemplionibus, cbiro-

graphis, cedulis m.otuumpropriorum el

aliis scripturis et lilteris eliam aposlo-

licis praediclis, el quibusvis aliis eliam

ut praeferlur qualificalis, ac speciali nota

et menlione dignis , etiamsi nominalim

essenl exprimendi, sub quibuscumque

verborum tenoribus el formis , ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

loriis, aliisque efficacioribus et insolilis

clausulis, ac irritanlibus, et aliis decre-

lis eliam inexcogitabilibus el necessario

exprimendis, etiam contraclus iurati cum

Camera nostra Apostolica initi el came-

rali obligalione vallali, el quovis alio

robore el cautela fìrmalis, edilis seu

factis, ac alias quomodolibel in conlra-

rium praemissorum concessis, confirma-

lis ac pluries innovalis; quibus omnibus

et singulis (etiamsi in eis cavealur ex-

presse quod uUo unquam tempore sub

similium vel dissimilium exémptionum

el immunilatum, revocalionibus, abro-

galionibus, annuUalionibus, aul aliis
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qiiibuslibct conlrariis tlisposilionibiis et

constilulionibiis prò tempore odendis

comprehendanlur, sed semper al) illis

excepla, et quoties illae emanabimt, to-

ties in prislinum eumguc validissimum

slatum reslituta, reposita et reintegrala,

ac etiam sub posleriori data per qiias-

ciimqiie personas cligendà de novo con-

cessa sint et esse censeanlnr . necnon

prò sufficienti corum derogationc de

illis eorumqne tolis tenoribus specialis,

specifica, individua et espressa, ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem importanles, men-

ilo seu quaevis alia cxpressio facienda

ani alia exqtiisila forma ad hoc servanda

forel), illorum omnium et singulorum

lenores, formas et occasiones praesen-

libus prò piene et sufficienler expres-

ac insertis ac servatis respective baben-

les, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad pracmissorum elTeclum, specia-

liler et expresse derogamus ac doroga-

tum esse volumus; celerisque contrariis

quibuscumque.

Pubiicatio. § 13. Ut aulem eacdem praesenles

lillerae ad omnium notitiam facilius de-

veniant, volumus, et auctorilale aposto-

lica decernimus, illas ad valvas basilicae

Principis Apostolorum et Cancellariae

Apostolicae, ac in acie Campiflorae de

Urbe per aliquem e\ cursoribus nostris

publicari, ac illarum exempla ibidem af-

fixa relinqui, quae, ila publicatae, omncs

et singulos, quos concernunt
,
perinde

afTiciant et arctent, ac si illorum nnicui-

que personali ter notificalae et inlimalae

fuissent; utque earumdem praesenlium

Iransumptis seu exemplis, etiam impres-

sis, manu notarli public! subscriptis, et

sigillo alicuius personae in ecclesiastica

dignilate conslitulae niunitis, cadem fì-

des in iudicio et extra illud adbibeatur,

quae praesenlibus adliiberetur si forent

exhibitae vel ostensae.

vm pp. 10 An. c. iosa

Dalum Romac, apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris, die xxiv

decembris mdclxxxix, pontificatus nostri

anno i.

Dal. die 2i aeceniLris 1689, ponlif. anno I.

VII.

Coììfìrmanlnr UHerae marjislri generalts

Ordiìu'a Praedicaloritm
,

quibus lol-

lìintur nr.nnulU abnsus in provincia

Porliigalliae \

Alexander Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Commissi nobis diviiiilus pasloralis nimiiiim.

officii ratio exigit, ut, patcrnam chrisli-

fìdelium
,
qui e fluctibus saeculi in re-

ligiosae vilae porlum confugerunt, curam

gerentes, illa, quae abusibus felici eorum
directioni noxiis evellendis provide sa-

pienlerque conslituta et ordinata esse

noscunlur, ut firma semper atque in-

violala persislanl, apostolici muniminis

praesidio constabiliamus, et alias desu-

per disponamus, sicut, omnibus mature

perpensis, in Domino conspicimus salu-

briter expcdire.

§ 1. Evponi siquidem nobis nupcr fé- .spories fari,

cit dileclus lilius Petrus Monlero, frater lon» de«npii.

expresse professus ac procurator pro-

vinciae Portugnlliae Ordinis Praedicalo-

rum, quod, cum alias, de supplici quo-

dam libello prò parie nonnullorum lune

exislenlium fralrum provinciae praefalae

fclicis recordationis Innocenlio Papae XI

praedeccssori nostro porrcelo, ipsi In-

nocenlio praedecessori innotuisset, quod

aliquihus dictae provinciae fratribus con-

cessum fuerat, ut privilegiis praesenta-

lorum , licei eo gradu iuxta statuta et

1 De liuiusmodi abusibus vide Irinocentii XI

conslit. edit. mdclxxvu, die 20 novembris, pon-

tificatus 11; ilem constit. edit. mDi:i.xxvii, die 5

ianuai'ii
,

ponlif. ii , et Innorcntii XII constit.

edit. MDiixcv, die 22 septeii.hris, pontif. v.
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consuetiidinps elicli Ordinis minime in-

signiti reperirentur, friii et potiri debe-

rent; necnon pariler aliqni fratres laici

seu conversi provinciae praefatae obti-

niieranl, ut, retento statu et conditione

laicali, habilu per fratres clericos pro-

vinciae et Ordinis liiiiiismodi geslari

solito induerenlur, coque induti ince-

dercnt; ac praeterea phires in eàdcm

provincia IVatres aderant, qui, obtentà

assignatione seii collocalione in aliquo

convenlu a superioribiis dicti Ordinis ,

eam anctoritate extra Ordinem praefa-

tiim , sive eliam aliqiiando a lune exi-

stenlibus magistris generalibus eiusdem

Ordinis confìrmari oblinuerant, atque

exinde ab eisdem convenlibus per sii-

periores provinciales prò tempore exi-

stentes provinciae liuiusmodi amoveri

minime posse piaesumebant : idem In-

nocentius praedecessor, abusibus in re-

gularis observantiae provinciae praefa-

tae delrimenlum vergentibus occnrrere

sludens, dilecto fìlio Antonino Cloche

magistro generali dicti Ordinis manda-

vit, ut concessiones et facnllates huius-

modi rescinderei ac circumscriberet ,

eaque omnia, cuiuscumque tasdem au-

ctoritale facla essenl, nisi immediale ab

Apostolica Sede concessa fuissent, ad

terminos conslitutionum et decrelorum

capitulorum generalium dicti Ofdinis re-

duceret. Porro ipse Anloninus magister

generalis quasdam palenles litlcras de-

super edidit lenoris qui sequilur, vide-

licei :

Liiierac- ma- « In Dco filiis sibì dilcclis revsren-
gislrt Urdmis in ....
quihii. agiiu. jjgsiijio admodum patri provinciali, in
ni' prae^pntato- '

• «i
rum priviieRiis, sacra thcologià magistris, prioribus

,
habitu ci amo- ^ ...
tione religioso- p,-aesenlalis, praedicatonbus generali-

bus, aliisque fi-atribus provinciae noslrae

Porlugalliae Ordinis fratrum Praedica-

torum, fraler Anloninus Cloche, sacrae

Iheologiae professor, ac eiusdem Ordi-

nis humilis magisler generalis et servus,
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saliitem, et legum noslrarum zclum
,

Ordinisque nostri honorem , charisma-

taqiie meliora. In bis
,
quae religionis

noslrae sunl, pastorali sollicitudine prò

sua in nos Ordinemqiie nostrum beni-

gnitate, clementià et zelo invigilai san-

clissimus dominus Innocentius Papa XI,

qiiippe qui ob incrementum regularis

observantiae plura sancivi! , iussil et

mandavit. Quae omnia filiali obedien-

tià exequi debcntes, cum ad suas aures

perveneril nomine gravium palrum pro-

vinciae noslrae Porlugalliae humili li-

bello supplici Suae Sanctilali porrecto,

quod in' eà provincia aliquibus ex fralri-

bus noslris concessum fueril, ut privile-

giis praesenlatorum, licet eo giadu iu\ta

normam et praxim Ordinis insigniti non

sint, polianlur et gaudeant; aliique sint

fralrcs laici, qui obtinuerunt, ut, relento

slatu laicali, habilu clericonim Ordinis

nostri induerenlur, eoque vestili ince-

derent; imo plnres sint eà in provincia,

qui, obtentà assignatione prò aliquo con-

venlu a superioribus Ordinis, eam au-

ctoritate extra Ordinem , vel aliquando

a magistris Ordinis, etiam a nobis, ob-

tinuerunt; qua obtenlà, ab eisdem con-

venlibus per provinciales ainoveri non

posse praesumanl et glorianlur: quibus

malis et conslitutionum noslrarum re-

laxationi ut raederi possimus, iussil no-

bis sanctissimus, et in mandatis dedit,

ut has concessiones, facultates , abusus

rescinderemus et circumscriberemus
,

eaque omnia, cuiuscumque sint auctori-

tale facla, nisi immediale a Sua Sancti-

tate concessa fuerint, ad terminos con-

slitutionum noslrarum et capitulorum ge-

neralium sanctiones reduceremus. Qua-

re, harum serie, et aucloritate apostolica

nobis hac in pailc specialiler commissà,

et iussu speciali santissimi domini no-

stri , declaramus
,
quoscumque fralrea

1 Praepusil, in nos addimus (n. T.).
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lirovinciae noslrae Porliigalliao, (juihus a

qiiociimque concessimi osi, eliain a ma-

gislris Ordinis el aliis ciiiiisciimq"e sinl

dignitatis el aiicLoritalis , iil privilegiis

el iuribus, praeemincnliis, aliisqiie, qiii-

Lus praesentali eù in provincia ci Or-

dine nostro potinnliir el gaiidenl, fi'ni,

poliri et gaudere, elianisi eo gradii [rrae-

senlaltirae seciindum noimam et pra-

xim Ordinis nostri insigniti non snnt',

eosque omnes et singnlos reducimiis et

redigimus ad eiimdem staliim et ad ea-

dem iiira et privilegia, quae ante talem

concessionem liaheljant , sive statnm sa-

cerdotiim simplicium , nisi alias iiixla

normam Ordinis aliquo gradii incignili

sint. Insnper eàdem aiictorilale aposto-

lica, et eodem sacro mandato sanctissiini,

quoscumqiie fratres laicos^, qui, qna-

cnmqiie auctoritate, eliam magistri Or-

dinis, vel alia qiiacumqiie, retento statn

laicali, habitum clericorum deferiint, in-

tra vigintiqiiatuor boras a presentinm

notitià habitum clericorum dimitlere te-

neantur, et habitum fratrum conver-

sorum publice el ubique deferant, sub

poenis apostatis debiti? , et privalionis

suffragiorum Ordinis. Ceterum eàdem

auctoritale et eiusdem Sanclissimi ius-

sibus declaramus quascumque assigna-

liones fratrum in convenlibus per quos-

cumque superiores dalas, et a quocum-

qiie alio quacumque auctoritate pol-

lenle, aliam vim aut robur habere non

posse
,
quam simplicis assignationis

,

posseque superiores provinciae prò tem-

pore , non obstantibus huiusmodi assi-

gnationibus, fratres a suis convontibus

amovere et in aliis assignare; el, si qui

sint renitentes , eos gradibus , officiis
,

1 Aptius lege sint prò siint; heic aulem ali-

auid excidisse puto, ex. g. huiusmodi privile-

jiis minime gaudere (R. t ).

2 Ex seq. syntaxi potius lege quicumque fra-

tres laici (r. t.). '
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voce adiva et passiva privalos es«;e di-

cimus
, el poenis arbitrio siipcriomm

inlligcndis rebelles illos fratres subii-

cimus, sicque omnes illas assignalioncs,

ut praeferlur, seu confìrmalioncs, ad ter-

minos conslilutionum nostrarum et or-

dinum capilulorum generalium rediici-

mus. Ul igilur fialres nostri provinciae

noslrae Porlugalliae mandai is et iiissi-

bus sanclissimi domini nostri, ul par est,

subsint el pareanl, mandannis in virtute

Spiritus Sancii el sanctae obedientiae
,

sub formali praecepto, reverendo admo-

dum patri ministro provinciali moder-

no praenominalae provinciae , ut haec

mandala et iussa Sanclissimi, immediate

a praescntium receplione, in conventu

Ulyssiponensi, aut in conventu in quo

has receperit, coram omnibus patribus

ac fratribus in communi capitulo signifi-

care vel legere publice facial, et succes-

sive in omnibus convenlibus curae no-

slrae sr.biectis
;
praecipienles omnibus

et singulis tam capitibus quam mem-
bris conventiium, sub eisdem virtute et

praecepto, et sub poenis privalionis vo-

cis activae et passi vae, graduum el of-

ficiorum, el inhabilitatis ad ipsa, aliis-

quc poenis positivis, ut, posi praesen-

tium intimationem el significalionem
,

haec omnia respeclive iuxta sanclissimi

domini nostri mandata exequi fideliter et

inviolabiliter faciant; iniungentes supe-

rioribus convenluum sub eisdem virtute

et praecepto, ul, intra vigiginliquatuor

horasposl praesentium receptionem, pu-

blice coram tota communitale legere fa-

ciant, tenealurque* modcrnus reveren-

dus admodum pater provincialis de prae-

scnlium receplione, sub eisdem virtute

el praecepto et poenis nobis arbilrariis,

debito tempore nos cerliores facere, ut

geslorum rationem reddere valeamus.

In nomine Patris, et Filli, et Spiritus

1 Male adii. Main. legit teneanturque (R. T.),
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Sancii, Amen. Qnibuscumque in conlra-

rium non obslanlibus. In quorum fìdem

liis officii nostri sigillo munitis manu

propria subscripsiraiis. Dalum Romae
,

in convenUi nostro S. Mariae super Mi-

nervam, die xix oclobris mdclxxxvii. An-

TONiNUS Cloche magister Ordinis. Fra-

ter Igkatius de Quassada magister pro-

vincialis Praedicatorum servus ».

cnnnrmatio § 2. Cum autem, sicnt eadem expositio

mr.'""""°'subiuneebat, praefalus procurator lilte-

ras huiusmodi, quippe ad conservandum

et solidaiidum in provincia praefalà re-

giilaris disciplinae vigorem eximie con-

ducibiles, prò firmiori illarum subsisten-

tià , et ne unquam earum observantia

sub qiiovis praelexlu , titulo et capite,

etiam validitatem et iustiliam ipsarum

lilterarum concernente, in conlroversiam

vocari possit, apostolicae confirmalionis

noslrae patrocinio communiri snmmo-

pere desideret: nos, ipsius Petri procu-

ratoris volis hac in re, quantum cum

Domino possumus, favorabililer annuere

volenles, eumque a quibusvis excommu-

nicalionis , suspensionis et interdicti
,

aliisque ecclesiasticis senlentiis , cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit, ad

effectum praesonlium dumtaxat conse-

quendum , harum serie absolvcntes et

absolutum fore censentes, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super boc lui-

mililer porrectis inclinali, ac venerabili

fralri nostro Palutio episcopo Sabinensi

S. R. E. cardinali de Alleriis nuncupato

Ordinis praedicli apud nos et Scdem

Aposlolicam proleclore andito
,
pracin-

serlas memorali Antonini magislri ge-

neralis lillfras, cum omnibus et singiilis

in eis conlenlis, aucloritale apostolica,

tenore praesenlium, confirmamus el ap-

probamus, illisque inviolabilis apostoli-

cae finiiitalis robur adiiciinu^, ac omnes

nOMANUM An. C. i690

et singulos iuris et facli defeclus, etiam

subslantiales, si qui desuper quomodo-

libet intervenerint, seu intervenisse dici,

censeri vel praetendi possent, supple-

mus et sanamus.

§ 3. Decernentes ipsas praesentes lit- cuosoiao.

teras fìrmas, validas et efficaces existere

et fore , suosque plenarios et integros

eifectus sortiri et obtinere, ac illis, ad

quos special el speclabit in futurum, in

omnibus et per omnia pienissime suf-

ragari , et ab illis respeclive inviolabili-

ler observari , sicque et non aliler in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos , etiam causarum

palatii apostolici auditores, ac eiusdem

S. R. E. cardinales, eliam de latore lega-

los et Apostolicae Sedis nuncios, aliosve

quoslibel quacumque praeeminenlià et

polestale fungentes el funcluros, sublalà

eis et eorum cuilibet quavis aliler iudi-

candi et interprelandi facultale et au-

cloritale, iudicari et defìniri debere, ac

irritum et inane si secus super bis a

quoquam, quavis aucloritale, scienter vel

ignoranler, contigerit atlenlari.

8 4. Quocira venerabili fralri Fran- cnmmusi»

Cisco archiepiscopo Rbodiensi, in Por-

lugalliae el Algarbiorum regnis nostro

el Apostolicae Sedis nunlio, per prae-

sentes commillimus et mandamus, qua-

lenus ipse, per se, vel per alios, ubi et

quando opus fuerit, et quoties prò parte

praefali Petri prioris seu aliorum inte-

resse in praemissis babenlium, seu ali-

cuius eorum, desuper fuerit requisilus,

easdem praescnlcs litleras , et in eis

conlenla quaecumque, solemniler publi-

cans, illisque in praemissis efTicacis de-

fensionis praesidio assistens, faciat au-

cloritale nostra illos omnes et singulos

praesenlium litlerarum et in eis con-

lentorum eorumdem commodo el effectu

pacifice frui el gaudere, non permillens

illos desuper a quoquam quavis aucto-
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Cnnlrariorum
di'roi;aliu.

Fi.1es Iran-

sumiMorum.

ritate qiiomoclolibot indebite moleslari,

perturbari vel inquielari, conlradictores

quoslibet et rebelles pei' senlenlias
,

censuras et poenas ecclcsiaslicas aliaqne

opportuna iiiris et facti reniedia, appel-

latione postposità, compescendo, legi-

timisque super bis babendis, servalis

processibus, censuras ci poenas ipsas

etiani iteratis vicibus aggravando, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxi-

lio brachii saecularis.

§ 5. Non obstanlibus praemissis, ac

felicis recordationis Bonifacii Papae Vili

praedecessoris pariter nostri de una
,

et concilii generalis de duabus dietis
,

aliisque apostolicis, ac in universalibus

provincialibusque et synodalibus con-

ciliis edilis, generalibus vcl specialibus,

conslitutionibus et ordinalionibus, nec-

non, qualenus opus sit, praefalorum Or-

dinis et provinciae , aliisve quibusvis,

etiam iuramento , conflrmatione apo-

stolica, vel quavis firmi tate alia robo-

ralis, statulis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque , indultis et lilleris

apostolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confirmatis et

innovalis
;
quibus omnibus et singulis

,

illorum tenores praesenlibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum inserlis babentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effeclura , hac vice dumtaxat , spe-

cialiter et expresse derogamus; celeris-

que contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus auLem ut earumdem
praesentium lilterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius